Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №1 имени М. Ярагского поселка Белиджи»
 (МБОУ «СОШ №1 п. Белиджи»)
ПРИКАЗ
	02.07.2020
	№ 50

О назначении лиц, ответственных за сопровождение учащихся 11-х классов к пунктам приема экзаменов
            В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, рекомендациями Роспотребнадзора, направленными письмом от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24, рекомендациями Рособрнадзора, направленными письмом от 01.06.2020 № 02-32, расписанием ЕГЭ в 2020 году, утвержденным приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 15.06.2020 № 298/656
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся МБОУ «СОШ №1  п. Белиджи» к пункту приема экзаменов (ППЭ) педагогических работников согласно приложению 1.
2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, сопровождаемых к ППЭ, на лиц, указанных в приложении 1.
3.  Заместителю директора по УВР Шихамироввой с. С. провести перед движением обучающихся в ППЭ  инструктаж с обучающимися по технике безопасности и зафиксировать инструктаж в соответствующем журнале.
4. Лицам, ответственным за сопровождение учащихся к ППЭ:
4.1. Пройти обязательную термометрию и иметь при себе средства индивидуальной защиты (маску и перчатки).
4.2. Встретить учащихся в школе и провести обязательную термометрию. При наличии температуры и (или) признаков респираторных заболеваний у учащихся, отстранить от участия в ЕГЭ и сообщить об этом директору школы и классному руководителю.
4.3. Осуществить проверку явки учащихся в школу для участия в ГИА согласно спискам.
4.4. Довести до сведения директора школы информацию о наличии и отсутствии учащихся согласно спискам.
4.5. Обеспечить сопровождение учащихся к пункту проведения экзамена и обратно к образовательному учреждению, в котором обучаются выпускники.
4.6. При отсутствии у выпускника документа, удостоверяющего личность (паспорта), сопровождающие лица должны произвести идентификацию личности выпускника, что оформляется протоколом на ППЭ.
4.7. Проконтролировать соблюдение социальной дистанции в 1,5 метра во время следования к ППЭ и на территории ППЭ.
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шихамировой С.С. обеспечить лиц, ответственных за сопровождение участников, списками сопровождаемых учащихся с контактной информацией.
6. Специалисту ИКТ выложить данный приказ на официальный сайт школы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                                                                 Залова И. А.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
 ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР                                                                                                                                          Шихамирова С. С.
Секретарь                                                                                                                                                                                       Насрулаева Х. И.

Приложение 1
 к приказу от 02.07.2020 № 50
Список педагогических работников, ответственных за сопровождение обучающихся МБОУ «СОШ №1 п. Белиджи» к пунктам приема экзаменов (ППЭ), и выпускников школы, сдающие ЕГЭ.
Общий контроль возлагается на классного руководителя Шихамирову С.С.
	Дата
	Предмет
	ППЭ
	Ф. И. О. педагога
	Должность
	Выпускники (всего 8 уч.)

	06.07.2020 понедельник, 08:00
	Русский язык
	Средняя школа с. Хазар
	Гаджиева А. Р.
	Учитель английского языка
	все

	10.07.2020
пятница, 08:00
	Математика Проф.
	Средняя школа с. Хазар
	Садыкова Т. А.
	Учитель математики
	Садыков Б. и Нуралиева К.

	13.07.2020		пятница, 08:00
	История, физика
	Средняя школа с. Хазар
	Шихамирова С. С.
	Зам.дир.по УВР
	Садыков Б, Шайдабеков Г-история; Умудалиев З-физика

	16.07.2020
Четверг, 08.00
	Обществознание,
химия
	Средняя школа с. Хазар
	Гаджиева С. Д.
	Учитель биологии
	Акимов Н, Бабаханова А, Гаджиев З, Пашаев М, Умудалиев З-химия; Нуралиева К, Садыков Б, Шайдабеков-общество

	20.07.2020
Понедельник, 08:00
	Биология
	Средняя школа с. Хазар
	Гаджиева А. Р.
	Учитель английского языка
	Акимов Н, Бабаханова А, Гаджиев З, Пашаев М, Умудалиев З

	24.07. 2020-07-02 пятница, 08:00
	Обществознание
	Средняя школа с. Хазар
	Шихамирова С. С.
	Зам.дир.по УВР
	Умудалиев З